Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Saúde

Comissão Setorial de Licitação

2» ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N" 106.1.15/2023- 05/10/2023 —'

CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: P.E.B MARTINS-ME

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

Registro: Realínhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 106.1.15/2023, objetivando:
Efetuar o realínhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econômico financeiro do
contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico n° 002/2024

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 195% (cento e noventa e cinco por cento) no item
117, acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item 142, acréscimo de 183% (cento e oitenta e três por
cento) no item 143; variando o correspondente preço unitário:

ITEM DISCRIMINAÇÃO ;UNIDADE!P.ANTERIORÍREALINHADOj
^iVARIAÇAO

%

SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR

1 17 DE 100 LT CADA PACOTE COM 100; PACOTE
UNIDADES : „

FRALDA INFANTIL - G - DESCARTÁVEL
COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E

142 RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE TROCA & PACOTE
FITA ABRE E FECHA. ATÉ 13KG. PACOTE;
COM 60 UNIDADES !

FRALDA INFANTIL - M - DESCARTÁVEL
COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E|

143 RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE TROCA E| PACOTE
FITA ABRE E FECHA. - PACOTE COM 38,

UNIDADES. - ATÊ lOKG

R$ 19,90

R$ 29,90

R$ 58,62

R$ 55,37

195%

85%

R$ 21,00 RS 59,43 183%

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANA PAULA BAR^SA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS

Rua João Minervino Dulra de Almeida, 202, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: II.214.763/0001-51